П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 06 апреля 2016 года № 22-16

Присутствовали:

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального
Хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Начальник отдела администрации по обеспечению особого
статуса Корякского округа

ВрИО Руководителя Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Заместитель начальника управления гражданской защиты
ГУ МЧС России по Камчатскому краю

Глава городского округа «поселок Палана»

Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом и экономической политики администрации
Тигильского MP

Начальник управления ЖКХ, строительства и транспорта
администрации Пенжинского MP

Заместитель главы администрации Олюторского MP

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
и земельным отношениям администрации Карагинского MP

Г.В. Нефедов

О.Н. Литовченко

Н.А. Белоуско

П.Б. Малюшенко

Ю.А. Селянин

И.В. Амельчук

А.С. Клименко

М.А. Тихонов

В.А. Ишниязов

А.А. Бекетов

О.Д. Карпенко

Ю.А. Абрамкин

Заместитель главы администрации Соболевского MP

Глава администрации Алеутского MP

Заместитель руководителя комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта,
связи и строительства администрации Усть - Болыперецкого
MP

Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики
администрации Усть - Камчатского MP

Глава администрации Быстринского MP

И.о. Главы Мильковского MP

Начальник управления городского хозяйства
администрации Вилючинского ГО

Начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики
управления городского хозяйства Петропавловск-
Камчатского ГО

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского MP

Заместитель главного инженера по ремонтам
ПАО «Камчатскэнерго»

И.о. директора филиала «Коммунальная энергетика»
ПАО «Камчатскэнерго»

Заместитель директора АО «Корякэнерго»

Генеральный директор АО «ЮЭСК»

Директор ГУЛ «Камчатэнергоснаб»

Начальник Вилючинского энергорайона
АО «Камчатэнергосервис»

Заместитель директора ГУЛ Камчатского края
«Петропавловский водоканал»

Директор ОАО «КорякТеплоСнаб»

А.В. Колмаков

С.В. Арнацкая

А.Н. Сташкевич

П.В. Сычев

А.В. Греков

О.А. Поршнев

Н.Б. Байкова

А.Ю. Ударцев

С.Н. Тюлькин

А.Ф. Блашук

А.В. Лезин

А.В. Пакалов

В.Ю. Мурзинцев

A.В. Гаврилов

П.С. Редькин

B.И. Слонский

А.А. Коняев

1. О прохождении отопительного периода 2015-2016 годов и наличия
топлива на территории муниципальных образований Камчатского края.

1.1 Информацию о прохождении отопительного периода 2015-2016 годов в
муниципальных образованиях Камчатского края и о наличии топлива в
муниципальных образованиях Камчатского края, принять к сведению;

1.2 Информацию, доведенную заместителем Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края Г.В. Нефедовым по п. 4 а, 4 б, раздела 3, Протокола
Всероссийского селекторного совещания под председательством заместителя
Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации А.В. Чибиса от 14 марта 2016 года № 251-ПРМ-АЧ, принять к
сведению;

1.3 Рекомендовать Главам MP и ГО в соответствии с приложением №1
Приказа Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края от 05 марта
2014 года № 145 организовать ежемесячное представление отчета о
реализации мероприятий по ремонту ветхих сетей тепло-, водо-,
электроснабжения и водоотведения в рамках государственной программы
Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и
коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского
края коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на
2014-2018 годы».

2. Об исполнении протокольных решений заседаний рабочих групп
координационного штаба по согласованию планов мероприятий по
подготовке объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда
Камчатского края к зиме 2016-2017г.

2.1 Информацию об исполнении протокольных решений заседаний рабочих
групп координационного штаба по согласованию планов мероприятий по
подготовке объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда
Камчатского края к зиме 2016-2017г., принять к сведению.

2.2 Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и
городских округов Камчатского края в соответствию! с определенными сроками,
обеспечить своевременное представление информаций по исполнению
протокольных решений заседаний рабочих групп координационного штаба по
согласованию планов мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры и жилищного фонда к зиме 2016-2017г.

Заместитель Министра Г.В. Нефедов

Протокол вел:
Референт отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края Н.А. Белоуско